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Nutarimo projekte dėl valstybės įmonės „Regitra“ (toliau – įmonė) rodiklių, 

siūlo įmonei nenustatyti siektino optimalios kapitalo struktūros rodiklio: 

„metinis finansinių skolų santykis su nuosavu kapitalu 2022–2024 metų 

laikotarpiu ≤ 0,04 karto“.  

Atkreipia dėmesį, kad įmonei ir VšĮ Valdymo koordinavimo centrui (toliau – 

VKC) derinant rodiklius ir jų reikšmes, įmonė nesutiko su siūlymu jai nustatyti 

optimalios kapitalo struktūros rodiklį, nes jos nuomone nėra tikslinga, turint 

nuosavas lėšas, skolintis lėšas investicijoms, mokėti palūkanas už skolintas lėšas 

ir tuo pačiu mokėti mokesčius bankams už tam tikrą ribą viršijančią sumą 

atsiskaitomoje sąskaitoje. Pažymi, kad minimas rodiklis nėra įtrauktas ir į 

įmonės 2022–2025 m. veiklos strategiją, patvirtintą vidaus reikalų ministro 

2022-01-13 įsakymu Nr. 1V-24. 

Įmonė turimas laisvas lėšas naudoja įgyvendindama papildomus valstybės 

įpareigojimus – transporto priemonių registracijos mokesčio („taršos“, TPRM) 

apskaičiavimui ir surinkimui. Investicijos į TPRM sistemos paruošimą įmonei 

sudarė 105,5 tūkst. eurų, o kiekvieną mėnesį patiriama apie 30 tūkst. eurų kaštų 

teikiant TPRM paslaugą, o investicijos ir kaštai nėra kompensuojami iš 

valstybės biudžeto. Taip pat įmonė lėšas naudoja transporto priemonių 

savininkų (TPAIS) deklaravimo kodų generavimui ir suteikimui. Investicijos į 

TPAIS sistemos parengimą sudarė 484 tūkst. eurų, kurie nebuvo kompensuoti iš 

valstybės biudžeto. Įmonė turi laisvų lėšų „buferį“, kaip rezervą kompensuoti 

galimus nuostolius, susietus su COVID-19 situacija: kuomet įmonė negali pilnai 

aptarnauti klientų, įvedant apribojimus veiklai, taip pat tikėtina, kad įtaką 

įmonės pajamoms turės ir susidariusi geopolitinė situacija dėl Rusijos vykdomo 

karo Ukrainoje. 

Neatsižvelgta. 

Siektino optimalios kapitalo struktūros rodiklio atsisakyti nėra 

pagrindo. Šio rodiklio nustatymo įmonei tikslas – optimizuoti 

kapitalo struktūrą, t. y. esant galimybei, įmonei skolintis, o 

perteklines lėšas grąžinti valstybei, nes skolintos lėšos yra 

pigesnės. 

Įmonės balanso struktūra pačiai įmonei yra patogi ir atrodo itin 

saugi: apie 70 proc. balanso sudaro nuosavas kapitalas, o 

daugiau kaip 33 proc. visų aktyvų sudaro lėšos bankuose, įmonės 

sukauptas nepaskirstytasis pelnas – apie 3 mln. eurų.  

Vertinant tai, kad valstybės tikslas yra siekti efektyvaus įmonės 

kapitalo panaudojimo ir įmonė galėtų skirti didesnę grąžą 

valstybei, reikėtų įvertinti, ar išties efektyviai yra panaudojamos 

valstybės lėšos, kai trečdalis įmonės balanso lėšų laikomos 

nenaudojamos bankų sąskaitose. Pažymėtina, kad įmonės 

strategijoje yra iškeltas siekis į valstybės biudžetą mokėti 

didesnes nei numato įstatymas pelno įmokas. 

Laikoma normalu, kai apie 70 proc. investicijų finansuojama 

skolintais resursais, tuo tarpu įmonė planuoja investicijas ir jas 

nori vykdyti valstybės lėšomis (t. y. sukauptais pinigais 

įmonėje). Manome, kad įmonė galėtų padidinti grąžą valstybei ir 

dalį investicijų finansuoti skolintomis lėšomis, kadangi pati 

optimalios kapitalo struktūros esmė – turėti valstybės lėšų tiek, 

kiek reikia efektyviai įmonės veiklai. 

Siūlymas visiškai nenustatyti jokių rodiklių kapitalo struktūrai iš 

esmės prieštarauja pačiam tokių rodiklių nustatymo tikslui. 
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